
 

REGIONE PIEMONTE 
PROVINCIA DI NOVARA                               PROVINCIA DI VERCELLI 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE BASSA SESIA                                                        
Polizia Municipale – Attività Produttive 

Piazza Volontari della Libertà n.4 – 28064 Carpignano Sesia 
Tel. 0321 824566  

    E-mail      polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it 
P.E.C.      polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it 

 

COMUNI DI: ARBORIO – CARPIGNANO SESIA – CASALEGGIO NOVARA – CASTELLAZZO NOVARESE – LANDIONA – SILLAVENGO – SIZZANO 
 

 

 

Ordinanza n. 36/2025 
 

COMUNE DI SIZZANO (NO) 

 

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

DIVIETO DI SOSTA E CIRCOLAZIONE IN VIA LUDOVICO IL MORO, VIA 

DEI TRIVULZIO E VIA CAVALLERI PER LAVORI ASFALTATURA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
NOMINATO TALE CON PROVVEDIMENTO DEL SINDACO DEL COMUNE DI CARPIGNANO SESIA (NO) CAPOFILA DELLA CONVENZIONE POLIZIA LOCALE “BASSA SESIA”. 

 

Premesso che la Ditta Zecchini Group Srl con sede in Salussola (BI), via Vigellio n.42 ha presentato richiesta di 
emissione di ordinanza per chiusura al transito veicolare delle vie: Dei Trivulzio, Primo Cavalleri e Ludovico il Moro al 
fine di procedere all’effettuazioni dei lavori di asfaltatura per ripristino definitivo della sede stradale in esito ai lavori 
effettuati da 2iRete Gas. Tali lavorazioni sono previste nel periodo compreso tra il 09.06.2025 ed il giorno 28.06.2025; 
 
Dato atto che al fine di agevolare le operazioni è necessario procedere alla chiusura della sede stradale; 
 
Considerato di dover mantenere le condizioni di sicurezza per la circolazione veicolare; 
 
Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive modifiche; 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, 
n° 495; 
Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE DI VIA LUDOVICO IL MORO (DALL’INTERSEZIONE CON VIA 

CAVALLERI SINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA DEI TRIVULZIO), DI VIA DEI TRIVULZIO E VIA PRIMO 

CAVALLERI PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI CUI IN PREMESSA DAL GIORNO 09 GIUGNO 2025 AL GIORNO 

28 GIUGNO 2025. 

DISPONE INOLTRE CHE 

 

1) PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI IN VIA DEI TRIVULZIO E VIA CAVALLERI, SIA UTILIZZATO 

PREFERENZIALMENTE IL DISPOSITIVO DEL SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 

MOVIERI/IMPIANBTO SEMAFORICO 

2) DURANTE LA CHIUSURA DI VIA LUDOVICO IL MORO, IL TRANSITO DEGLI AUTOCARRI SUPERIORI A 

3,5 T. PROVENIENTE DA GHEMME E DIRETTO A FARA NOVARESE E’ AUTORIZZATO ALL’INGRESSO 

IN CORSO ITALIA E VIA ROMA IN DEROGA AI DIVIETI ESISTENTI. 

 

Sarà compito e cura della Ditta incaricata dei lavori provvedere alla chiusura e riapertura della strada nei termini 

prestabiliti; 

 

La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Sizzano. 

I trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti a termini di Legge. 

Ai sensi del 4° comma dell’Art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della 

Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni. 

                                                                                        

Carpignano Sesia, li 06.06.2025 
                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                             Comm. DAGLIA Pierangelo 
                     *firmato in originale 

mailto:polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it
mailto:polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it

